Si paciscar

Per pactū pōt renūciari sūe
 e dolus p̄terit⁹ remitti. b. d.
In tex. ibi ne iudicari. i. actione in factū que descendit ex
 re. iudi. vel offō iudicis e sic non pactū valere sup. re finita
 p̄ntiā. **In** tex. ibi agatur nō. hoc verbū impersonale tū v̄
 p̄ntū liberatoriū in obligatorio die vt. **L. de p̄nti. p̄nti. aut.**
 si q̄i. **In** glo. sua ibi. l. post rem e. **L. de trāfaci.** l. si ita e
 ibi vide e idē dicit doc. i. p̄promissio quod nō pōt p̄mitti in
 arbitratorē de re diffinita. q̄ equipatur trāfaciōi vt in aut.
 ut diff. rentes iudi. §. i. n̄ i illa diffinitio in dubium reuocet̄
 vel forte n̄i renūciat̄ illi diffinitōi ar. nostri. §. glo. in que est
L. de trāfaci. l. si diuersa. vt dicere q̄ non possit renūciari
 sūe q̄. de cu. **L. q̄n.** puo. non ē ne. l. i. distinguit inter cōdē
 natoriā e absolutōriam. cōdēnatoriā pōt renūciari vt hic i
 tex. facit quod nō. j. de excep. rei iud. l. duobus absolutōrie
 non pōt renūciari. vt in glo. l. diuersa. e facit quod nō. j. de
 re iudi. l. acta. e. l. actōi verba ita pōt intelligi e colligi ex mē
 te q̄. l. ipe non loquat̄ de renūciatōe. pp̄tē h̄ in contraria
 sententia. Bal. de perusio.

Sed si paciscar

Dactū q̄ p̄ntiā vtili
 tatem inflingit v̄ sed si
 v̄ p̄ntū quod inflingit vtilitatē publicam rem magistrat. §.
In tex. ibi exequar. i. p̄sequar nunciatiōe scām. **In**
 tex. ibi q̄ rō mōtia eoz. **In** tex. ibi ē ca. re. i. nunciatio
 ne. **In** tex. ibi familiari. i. p̄ntiā ip̄i paciscētis. **In** p̄ntiā
 primo valere p̄ntiā h̄ conueniat h̄ntū eius quod. l. caner. e
 vt intelligas debes scire q̄ duplex est ius quoddā enim est
 ius quod appellat̄ ius statūes quoddā est ius quod appel
 lat̄ ius statūti. si ius statūens contrariat̄ p̄ntiā non v̄ p̄ntiā se
 cus si ius statūti sūe dispositum e est exēplum de hoc hie
 de primo est exēplū. j. c. l. §. e ḡraliter. **Secūdo** nō. et
 stūctiōne labeonis q̄ p̄ntiā factum sup. iure p̄ntiā v̄
 iure publico non v̄. q̄ res publica pactis p̄ntiā v̄ pōt
 dānum vel iniuriam pati. ex hoc decidunt̄ due q̄ntes p̄ntiā
 q̄ est q̄ non obstat̄ pace quis pōt occidere ex h̄ntū. nā
 ius occidendi est publicū ius cui non pōt renūciari p̄ntiā
 uarorum. e ita disputādo tenuit bar. e allegauit glo. que est
 j. de dolo. l. i. §. non fuit fa ē q̄ de maleficijs publicis vel
 p̄ntiā non pōt fieri pax quātum ad penā fiscalē. §. quātū
 ad plenā liberationē ob ip̄a pena. h̄ offerus facit pacem
 tū publica vindicta nō tollit hoc est verū dicit glo. q̄n e die
 tū est cōmissum in faciēdo. secus in negligēdo. q̄ tunc offen
 sus pōt facere pacē e concordia e remittere penā fiscalē
 ista est glo. or. in l. ij. §. ad sil. que non est alibi est tū verum
 q̄ illa. l. ij. loquit̄ de quoddā irregulari maleficio in quo pe
 na excedit terminos culpe. e idē excedit ē a non suis termi
 nis vt tollat̄ facilis beneficiū remissionis iuxta nō. an simi
 li. **L. de edic. vni. adri. tol. l. edicto in fi.** dices tu q̄ ista sunt
 contra legē trāsigē. vel pacisci. **L. de trāfac.** ego rideo q̄ il
 la. l. nihil facit. q̄ ibi nō loquit̄ quo ad plenā liberationem a
 pena incuria. sed solū quātū ad exclusionem p̄ntiā. e ita in
 telligit̄ doc. all. l. e statim dicit. **In** nota volum p̄ntiā
 pōt remitti. **In** glo. ij. ibi eundē amittit. h̄ ergo p̄ntiā
 rit i. p̄ntiā. e si p̄cedere vltimus n̄ poterit p̄ntiā e p̄cedet
Ex hoc nō. q̄ in maleficijs in q̄bus per forma statuti nō
 ut cōcordia nō v̄. p̄ntiā de nō. p̄cedendo nec v̄ renūcia
 tio litis e instantē h̄ ip̄e idē poterit p̄ntiā nō obstat̄ tali
 p̄ntiā. etiā si est h̄ cā cū iuramento vel cū appositione pe
 ne vt. j. §. e generaliter. e. §. marcellus. e ar. j. ad. l. falci. l. e
 yus e angustus. **In** eadē. glo. ibi sp̄ale i adulterio. vt dic
 fm̄ gual. q̄ in cā criat̄ aut renūciat̄ icidit i turp̄. e repel
 litur. **L. ad turp̄. l. q̄ntis.** aut nō incidit in turp̄. tūc aut est
 tale crimen de quo possit trāsigi e repellitur vt in l. an sige
 re vel pacisci. aut nō pōt trāsigi. tūc aut non fuguerit alias
 accusator e repellitur aut in. §. si negauerit. e h̄ glo. aliter di
 cū ista distinctio sapit ip̄am veritatē fm̄ gual. e cy. in addit.
In eadē glo. ibi pro p̄ntiā v̄ nota ar. ex hac glo. q̄ h̄ d̄
 furto e icidio nō possit fieri p̄ntiā ex forma statuti. hoc
 intelligitur q̄ntū ad penā fiscalē. h̄ b̄n v̄ p̄ntiā q̄ntū ad
 dāpni remissionē. v̄ in eadē sūa iudex qui cōdēpnat delin
 quētē ad penā fiscalē nō v̄ cōdēpnare i emendatōe dāpni
 e hoc plene p̄ per hanc glo. quā nota. **In** glo. que incipit
 tue. hoc die vt i. l. l. **L. de fuis su.** p. glo. e cy. Bal.

Sed si paciscar

Dactū p̄ntiā vtili
 tatem inflingit v̄ sed si
 iure publico. e si valeret iuramento vel stipulat. b. d. v̄ q̄ ad
 . §. h̄ q̄n. **In** p̄ntiā. q̄ quiddā d̄ cedat. q̄ nunciatio noui op̄is n̄
 poterat remitti pacto. e ratio mōtia erat q̄ videbat̄ in ca
 re versari impiam. p̄ntiā e eius offm̄. h̄ labeo distinguit aut
 p̄ntiā rem familiarem e v̄ exēplum de primo si vicinus
 meus edificabat cōtra fuitiē. vel capiebat de terreno meo
 exēplum de fo si q̄s edificat in terra publica vel facit p̄ntiā
 sup. v̄a publica q̄ solū publicū d̄ esse liberū v̄ q̄ ad cēlū
 sicut solū p̄ntiā. e ideo de iure cōi non possit fieri p̄ntiā
 nec portella supra v̄a publica valet n̄ statuti e cōsuetudo
 hoc p̄ntiā vt. **L. de edifi. p̄ntiā.** an in totū e. l. p̄ntiā.
 §. plane. j. q̄ vt aut clam. **In** nō. ex distinctiōne labeo

no duas regulas. prima qd no uz p m cōtra publicā vilitatē. fa qd valet cōtra priuatā vt furtū remittat. ¶ In glo. qd sit i p n. p pōtē qui pōtē ne bedificet sine sua licētia. e ad dicit qd si sēserit se grauatū compareat receptū iusticie cōplēctum. sic enim v3 iustificari vbiq3 incipit a pcepto. vt in. s. meminit. e sup glo. hic nō. bar. ¶ In glo. sit enim ibi in adulterio. vel die vt ibi nō. opi. io. est vera. qd regula ē qd vbi non t3 sēm eo qd p publicā vilitatē ēt ipi faciēti h3 uenire e ex hoc sumit ar. qd faciēs pacez cum bānto possit eam rumpere impune tū ēt quo ad ipm non teneat p m. qd p publicā vilitatē. secus est h3 fm illos qui vnt quo ad ipm tenere qd tunc puniret de pace rupta. el. e bar. remittit p mā p m. de bel. fam. hūi de facto florētē e fuit iudicium fm p mā p m. e hoc de pace post b. num. scā. si autē post pacē scām alter pacē faciēntium bāntet tunc oēs sunt cōcordes qd possit impune offēdi qd ex suspēcti cāu. vt l. qui fuim. j. de verb. ob. quā inducit pro cāu. an. zaffi. de p m. ¶ In. e. glo. in fi. e sic nō. qd h3 de accusatione furti nō valet concordia p statū tū valet qm ad referuatiōem furti non qm ad penā criminalē. ¶ Extra quer t hic qd nunqd libello oblato in criminali possit remitti sine iure ueni abolitiōis ista qd concernit. s. si negauerit. e iō die vt ibi sed tū quicqd sit de libello accu. instāte inquisitionis nō pōt remitti offēsus qd illa p m ad auctōrē e effm p mōis non ad facultatē offēsi. nisi est delictū totaliter remissū tū. qd tunc remittēdo delictū quod ē principale p p m non ēt pcedēdum sup inquisitionē. ar. j. de iur. j. non solū. s. qd sed ob h3 remissione delicti non possit remitti sola ista in inquisitionis qd non ē remittētis. sed iudicis inquirentis. e in hoc valet ponderare quandā rōnem que est hic in tex tu quaf. Bal.

Item si quis. Supra fuit pactū conceptum fauore debitoris hic fauor cre dicitur. tū idem vtroiq3. qd pcedunt a pari potētia rōis. e cū. ¶ Item nō. qd v3 pactū generale hoc dicit ille. s.

Et generaliter. Pactus a iure reprobatus nec iuramento nec stipulatione firmari pōt e idē in vltima voluntate. b. d. ¶ In tex. ibi remittit. i. reprobatus. ¶ In tex. ibi ad actum. i. appositū ¶ In tex. ibi rescindēda quatenus de fco. pcessit. ¶ In d. i. hoc. s. qd maior est auctoritas e potestas legis qd iuramenti facti. s. de legi. l. lex est cui oīs. e iō tū aduocati qd vbi statum reprobat iuramentū. iuramentū non valz. qd maior ē auctoritas publica statutiū qd auctoritas priuata vnius singularis pōne iurātis iste est cāus hic. e de le. d. l. si quis inquilinos. s. si. ¶ Dñs Bar. reddēbat aliā rōnem qd v' lex pōbet iurari ille q iurāt peccat. vñ rōne peccati non ē fuā dum iuramentum ista rō est magis apparens qd extis. quia vbi aliquid pōbet in meū fauorē. non est vtz qd ego peccē faciēdo facit e de iure. c. debitorēs. e adde quod nō. ¶ In nō. e de elec. c. venerabilē dicit qd aliquid est pōbitum qd non valz iuramentū. hoc ē verum in ppetuo pōbitis. in qbus iuramentum non facit cessare rōne pōbitōis vt in iuramēto adulti vt in aut. sacramēta puberū. nā rō pōbitōis erat minor etas. s. iuramentum repinat cū maiorē. e sic iuris fictione cessat rō pōbitōis vt nō. an. l. j. l. de rescin. v. e ad de quod nō. cy. l. de legi. l. cum lex. e vide per bar. in l. cū lex. ff. de fideiussio. ¶ In glo. que incipit. i. est nō. hāc gl. aut qd principalis oblō non valz valeat oblō penalis. e tene eaz menti. Bal. dñs de peru.

Et generaliter. Nō valet pactū quod ē h3 legē vel publicā vilitatē nec ēt iuramentum nec stipulatio. b. d. ¶ In tex. ibi nec le gari pone exēplum. j. de le. d. l. si quis inquilinos. s. si. e ibi p Ja. de are. e ibi rescindēti quatenus de facto. pcessit qd est nulla ipō iure. ¶ In d. hic duas regulas in mā iuramentū prima qd nunq3 iuramentū qd ē a lege spālter pōbitum idē qd lex non facit mētiōē de iuramento. s. reprobat con

sentum. nā vbi cōsensus nō est iuramentū. nī operat. vt. j. d. act. e ob. obligationum sub nō. l. plus naturale qd agit. l. emptione e. l. si. de nō nu. pecu. idē si lex reprobet pōnā in bilitatē vñ si filius in mutuo iurāt nī opat iuramēt. ita disputant Ja. barri. e ē gl. in l. siue. s. filijs. l. de bo. q3 l. ¶ Secūda regula est qd non t3 iuramentum h3 publicā vilitatē. itē nec h3 pōtia privilegia vt e de foro compe. si diligē. tū. itē nec contra bonos mores supple quōtū trāsgressio idu. cit peccatū. vt in. c. non ē obligatorū. secus si non inducēt peccatum. vt in. c. j. de pactis. ¶ Extra scolas aliqñ est im probata pōna tunc nī v3 iuramentū. nisi excludat cām pōbitōis vt in aut. sacramēta vnde illa aut. non h3 locum in pupillo. qd iuramentum in eo nō excludit cām pōbitōis. nec in prodigo cui est interdicitū bonis. qd pupillo equiparā de noua cui bonis. aliqñ est reprobata h3 rōne turpitudinis vel pacti vel rōne publice vilitatis nā ius canonū cum nō curat de moribus positūis ciuim roma. ioy. s. fo lum de pō. vel d publico pōbitio. de fo. cōpe. si diligēt. e ideo. e non est obligatorum nō v3 intelligi de qbuslibet mo ribus. sed de moribus quoz trāsgressio inducit peccatum e alias t3 iuramentum. c. j. de pac. li. vj. vel tū forte non ē h3. s. illum pactū. sed pactū. l. vt. s. alteri aliqñ ē reprobata ob ligatio. vt in macedoniano e idē nō. in l. si. s. fil. aut. de bo. q3 l. aliqñ est defectus in consensu e idē qd nō valet iuramētū. l. de non num. pec. l. si. aliqñ est metus. e die. vt in l. j. l. qd metus cā. e adde quod nō. in. c. vltimo. de foro ope. in nouella. e an iuramentū sit pōnale. die p iure. de iure iur. veritatē eodē modo dico sic est improbata substantia iudicij. qd filius. sine patre. pcedit. nam suū iuramentū non firmat actum. qd patris auctoritas requirit ad integritatē pōne. se cundū glo. e pōna nō legitima nō legitimitur iuramentū e nō. quod pactū quod tendit pōra publicā vilitatē. nō uz nec roborat iuramentū est e ar. qd si sit pax cū bānto tū non possit offēdi. qd hic suadet fauor publice discipline. dixi in l. i. s. e. hic tū distingue quedā sunt i qbus versatur pu' vti litas principaliter e vere tūc loq3. s. si paciscar qñz iterp tautue vt. l. i. fo. ma. e tūc de iure ciuili nō uz iuramentū. l. d iure do. si pcedit secus de iure canonico. nā publica vilitas causatur ibi a priuata. e ideo uz iuramentū. ista rō nō ē bōa qd ibi publica vilitas pōtēnt rem inextimabilē. de pōic. e demō. l. hoc modo e ideo nō causatur ex re familiari. e fa cit. e de foro ope. si diligēt. e vide qd est dicte principalit e quid nō principaliter in l. qd senel de decre. ab. ex. fa. e fa cit de capiti si qd ingemā. s. in ciuilibus. ¶ Quid si in instru mento non cōtinentur cōtractus. s. cōfessio an psumit p eo rōne sic quātū ad veritatē h3 quātū ad eaz resert. aut erat cū specificata. e presumitur pro eo de pōiti publicā. s. si. fal lit inter pōbitos. de pōat. qui testm. itez fallit in mutuo in cyrogatū deducto. l. in hētibz e in voce specificata aut specificanda. tūc die vt nō. l. de pōat. rōnes e dixi in. s. h3 cū nulla. an requiritur pōsensus iste rōne acquisitionis an. rōne repudiationis. an rōne pōne. an rōne cāe. rōne acquisitionis nī requirit qd h3 nō queratur vsufr. patri tam filius eius pōsensus eger. vt si patre de iur. sigestoz inuito admitt. nam alias pōri non imponitur necessitas pōsentiēdi. nisi cum esset in vsu fruct. rōne repudiationis. s. iustia est ex quo de repudatio ne liquet rōne cāe nemo distinguit inter ciuile criminalē. s. i ter publicaz vilitatē e priuatā. l. filius. si rōne pōne bōo p pōiti. qd requiritur ad integritatem pōne non in signum repudiationis quedā actiones sunt. pōtē filij quedā. pōtē patris tū. quedā cōes natura communionis inter patre e fili um ē vt patri plus afferat. qd pater hoc at plus in iudicio versat pōtē filij sunt iniuriari. l. comelia. qd in pōnā scrip ta est de iniurijs. l. comelia. s. illud. e. s. se nā scriptus est in l. qd se pulsatum. sed non pulsat pater pulsato filio nisi ima ginarie nec directa cōpetit. nec vltis qd sufficit iniuriarum pōtia patri. itē qd vi aut clam. que cōpetit a sumo de iure ri sumā de iure corporalis est e fundat in filio e iō actio

qd vi aut clam si quide pfectetur ex filio ei copetit. si autē
 ex re patris competit qd vi aut clam deniqz. s. i. ut comoda
 ti e depositi. qz in eis non querit psona. sed cum quo hōtus
 sit celebratus. ff. de positi bonafides proprie patris sunt oēs
 regulariter. qz adquisito civilis oia patri conferit de acq. de
 reat. plz cōis actio nulla reperit. nisi actio de dote. de pecu.
 filius. s. sed e filia. item in iure psonis in prima. s. de dote e
 cōis e vna in origine. e inuentione. fa cōis in exercitio e
 nō in origine. i. non vna in vno iudicio tollit. qz totum ius
 deduci vī de iur. sed si vnus. s. si filius ex civilibus apit
 via criatibus. ff. de accu. lab. item. ¶ Querit glo. vtrū fili
 possit accusare de iniuria sibi facta patre nō requisito si pater
 bz vsumfructū patris est agere non filij de bo. mater. l. i. ut
 in. s. necessitatem. loquit vbi pater non habebat vsumfructu.
 qz dixerat filio adducunt. e hic liquet. nā in civilis quidā
 dicit non posse nisi in subsidium vbi pater absit. vel dicit pro
 abs. me si. nō. qd vi aut clam. de iur. s. i. de iud. si longius. s.
 .i. qz ois civilis actio est priuata. item post lit. cont. in bo
 nis. ergo patri querit vsumfructu. ergo est legitimum admistra
 tori rōne spā. in gram videt dēs. s. illud. nam adquisitio est
 secundaria non directa e debemus inspicere ea que sunt a
 prin. e non p accidens. e postea erunt. qz ex pntibus iudi
 candi est qd videt in. s. necessitate. nā hz filius bēat actionē
 habitū non exercet eā nisi patre requisito. e vt intelligat sci
 as qz quidā dicit illum. s. introductū pp vsumfructū que bz
 vel habere credit pater e sic consolat in signū repudiatiois
 e intelligunt. s. conuatiue ad priora in actione heredita
 ria quod nihil est. qz si aliunde apparet patre repudiaste su
 peruacuo fieret in signū de dote plega. l. i. in si. rōne cāe nō
 impugnat conclusio in ea. sed rōne psonē sic. qz iudiciū nul
 lum qd rōne constitutus est nullū. l. h. vide est qz filius. fa.
 non est homo sui iuris nec in potestate sua. sed patris sicut
 monachus abbas. imo patria potestas est prior e potētia
 vt nō. azo. in sumā d bo. que li. ergo eget patris auctoritate
 e sicut monachus qui habet spiritalē exercm puta eccle
 siam ageret pro ea. ita filius pro officio vxoris qz in mari
 monio est quasi paterfamil. e. vltimo de iudic. l. vi. de adul
 ter. inter libert. s. pe. secus in non spiritalibus per illud. e.
 alii dicūt qz priuato crimine non accusat nisi pater cōsentiat
 vel sic. cōtinax vel absens in remotis. ita qz comode possit
 adesse. s. de publico sic qz actōes populares filio cōpetunt
 tanqz civilibz de populo vt nō. in dca. l. fili. hoc t3 iaco. i. s.
 necessitatem. ¶ V3 videmus quare requiritur cōsentus pa
 tris. an fauore patrio an fauore filij. an fauore aduersarij. q
 dā fauore aduersarij in signū repudiationis pp vsumfr.
 in die fauore oium filioz nam e fauore est filij. qz regatur
 a patre tanqz ab extiori. e qz pater ierit in se quod ferit
 in filio. e qz ino patris cōsumitur credo cū dicitur i pri
 uatis iudicij filio accusari patre debere accedere e requi
 ritur in fugiente non requiritur hoc in criatibus qz nō abscoz ius
 patris. cū vero accusat accusatio cōmunit est ideo pater bz
 cōsentit. qz rāgit accusatio ius patris ergo fili. qz ad criatū
 ē i potate patris dū agit de priuato crine sec. si puenit qz
 ad publica vero n curat patria potas qz nō vēr vt ipse ac
 cedat. qz pat. ob simulādo pōt iurū filij remittet. g. n. pat
 queratur supuacuo agitur. qz ad auz reuocare debent. ff.
 de iur. s. si vnus. s. filio. de le. ij. si in quidā e accusati de
 ope. pntia pntionibus. non tenetur publico crē qz nulla.
 dicit s3 solum de vim faciētibz. e minus peccat q opem
 pntat de homicidio sicut viginti. de furis qui opem. qz non
 oar eius volus cāz. s3 incidit idē in mādate ei qui alias erat
 facturus s3 pp mādatū auctūo scs est de iniurijs nō solū.
 ¶ Si aut non erat facturus mādas principalis bētur. vide
 cy. de vili. ager. nō rampē. etiā ex forma statui nō accusat
 quis. l. publicoz iudiciorz nisi dicatur in statū. ff. de pcess.
 l. ij. ff. de pcuratoribus. l. ij. in si. Bal.

Si ante Pactū ex supuenienti interese cōfirma
 tur si incipit interese integro statu. sed

si mutato statu non firmatur inero iur. s3 de egate quo ad
 except. doli. b. d. nō bñter e po. ut vltz i si. lex cāus. ¶ In
 tex. ibi cūz creditōribz. s. hereditarijs. ¶ In tex. ibi vānu
 rum. qz cūz effectu tenet robur. ¶ In tex. ibi pnt. supple.
 etiā nā cū sit ipō iur. bñ deo statu pactum sumit effectu.
 ¶ In tex. ibi in extraneo. vt differat a primo responso. s. si
 ante expone. i. in filio emancipato. alias repeteret idē quod
 dixerat. ¶ In tex. ibi mādati. qz gā mādatū aduū bere
 ditatē secus si gā mādatarij in vt. j. manda. l. i. ¶ In tex.
 ibi retullim. reuertitur ad. s. h. si vnus. e repillogat vt me
 lius examinet. ¶ In tex. ibi an. vel pro saltē. ¶ In tex. i.
 amittit. s. pntis finaliter e pdeset. ¶ In tex. ibi cū credito
 ribz. s. hereditarijs. ¶ In tex. ibi e emancipatus e sic a u
 mutato. ¶ In tex. ibi e dunt. l. marcellus. vel idem incurra
 liter pōt. ¶ In tex. ibi nā e hinc. s. postea succedēt. ¶ In
 tex. ibi ymo hic cōcludit circa cāum medium. ¶ In dō. rōne
 supuenientis interese pōt liberatorum firmari quāū ad
 exceptionem pacti. si incipit interese statu non mutato. vt i
 .s. si ante. in. s. idem e in extraneo bñ de multo feruus si nō
 incipit interese de nouo s3 declaratur interfuisse de pfo. vt
 in. l. e suū bñ de imitio ei in suo non facit eū bñ de sed decla
 rat eū bñ de vt in. l. si cū dōtem. s. si. fo. ma. e. l. ij. d. de pō.
 fur. e in. l. libe. homo. s. si. e de stip. suo. e adde qz dixi i. l.
 .i. s. co. ¶ Sō nō. qz siue statu mutetur de future in liber
 tatem vt in cāu iudicij siue de patria potate in. s. marcellus
 siue de patria potate vt in extiā sui iur. p montē patris vt
 in. s. idem. pbat mutato statu non cōpetit exceptio pacti. qz
 non fingitur eadem psonam cōpetit exceptio doli. subsidia
 ria. ¶ Tertio nō. qz pactum quoz v3 in sua spē tūc nascit ex
 ceptio pā. itē onitur ista naturalis obli ad non petēdi quz
 nō valet in sua spē. sed censet magis tanqz quedā renuncia
 tio tunc parit exceptionē nec bz alium effectu. vñ non obli
 gar gñraliter ad non petēdam. vt hic. e. j. e. l. rescriptū. s. si.
 e nō. j. de l. lega. l. non solū. s. libentioris. e si statū rēe
 rer qz h iustriū confessionariū non possit opponi nisi exceptō
 solutiōis. e exceptio pacti nō possit opponi ista exceptio
 doli non est exceptio pā vt hic p3. ¶ Quarto nō. n. v. mar
 cellus qz rōne patrie potestatis filius nō acquirit patri libe
 rat. nō acquirit patri obliōnem vt in. l. si filius de ver. ob. nō
 dicit est qz obliō pōt eque cadere in patre sicut in filio. sed li
 beratio non qz non cōcernit filium nisi ex eo qz est heres. e
 emancipat. querit hereditatez sibi nō patri. est ergo viciū
 tas in acquisitione liberat. e acquisit. obli. ¶ Quinto nō.
 in. s. adē. pbat qz filius vno patre pōt pacisci super futura
 successione pntis ad liberandū non in possit ad obligandū
 vt. l. de capiti. l. nec nos de hoc articulo tractat hic gñ. nō
 sunt duo modi paciscēdi sup hereditate futura. alius mod
 est p viā obligationis. vt. j. de verborū obli. stipulatio hoc
 modo si at p modum modi vel conditionis potestatis dicit
 vt subtiliter nō. l. de tras. l. cum donationis. e est quartus
 modus paciscēdi p viam resuscitationis e de iure civilis nō
 uz resuscitatio vt. l. de cola. pactū de iure cano. uz si sit appo
 situm iuramentū vt in. c. ij. de pac. li. vj. qz intelligo nisi esse
 appositum metu vel iniūa reuerētia in. glo. que est in. l. i.
 .s. que honorande qua. re. ac. nō. va. ¶ Sexto modo appo
 nitur pōt sup hereditate futura diuidenda tunc dicit vt. l.
 de pac. l. si. ¶ Sexto modo apponitur pōt sup hereditate
 p fidei cōmissum restituenda tunc dicit vt. l. vt in pos. lega
 l. cum archimedeam e adde qz bēo. j. de acf. ep. l. si quis
 seruum. Baldus.